
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

202411131055_PACI PAOLO cancellazione riserva GPS 24-26 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 con la quale sono state indette le procedure di istituzione 

delle Graduatorie Provinciali e di Istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della 
Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo; 

VISTO il dispositivo prot. n. 4654 del 02/09/2024, con cui sono state ripubblicate le GPS 
definitive della Provincia di Pesaro e Urbino per tutti gli ordini e gradi per il biennio 
2024/26; 

VISTE le domande di inserimento nella piattaforma INS della Provincia di Pesaro e Urbino 
presentate entro i termini previsti; 

VISTO il dispositivo di questo Ufficio prot. n. 4770 del 0470972024, con cui è stato pubblicato 
il bollettino totale delle nomine generato dal sistema informativo del Ministero, in base al 
quale l’aspirante Paci Paolo è stato individuato destinatario di contratto a tempo 
determinato, da GPS I fascia, posizione 1202, punti 18 per la classe di concorso EEEE – 
SCUOLA PRIMARIA POSTO COMUNE contratto fino al termine delle attività didattiche al 
30/06/2025, presso PSEE81201Q – I.C. di Gabicce Mare;  

VISTO il provvedimento prot. n. 13081 del 11/11/2024, con cui il Dirigente Scolastico dell’I.C. 
di Gabicce Mare, in cui è avvenuta la prima presa di servizio del docente Paci Paolo, a 
seguito dei controlli di cui all’art. 8 comma 7, dell’O.M. n. 88/2024 ha proceduto alla 
verifica del punteggio, con riferimento all’inclusione nelle GPS della Provincia di Pesaro 
e Urbino per la cdc EEEE, stabilendo che il titolo di riserva dichiarato dal docente 
suddetto non corrisponde a quello previsto dalla normativa; 

RILEVATO che il docente, a seguito della verifica del mancato possesso del titolo di riserva, 
non risulta più collocato in posizione utile per il conferimento del suddetto incarico di 
docenza a tempo determinato; 

RITENUTO necessario procedere - in assenza di previa comunicazione di avvio del 
procedimento attesa la natura vincolata del presente provvedimento adottato in 
ossequio alle disposizioni in precedenza riportate nonché in ragione delle particolari  

  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

202411131055_PACI PAOLO cancellazione riserva GPS 24-26 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 
 
 
esigenze di celerità e urgenza del procedimento - alla cancellazione dell’attribuzione del titolo 
di riserva nelle GPS all’aspirante Paci Paolo ed alla conseguente revoca dell’assegnazione del 
suddetto incarico; 
 
 
 

DISPONE 
 
 
 
la cancellazione della riserva S al docente Paci Paolo (27/06/1963) per la classe di concorso 
per la quale risulta inserito nelle GPS e - in conseguenza di ciò - la revoca dell’individuazione 
quale destinatario di contratto a tempo determinato per la classe di concorso EEEE presso IC 
di GABICCE MARE per l’a.s. 2024/25. 

Il Dirigente scolastico che ha stipulato il contratto a tempo determinato con il docente 
suddetto provvederà a mettere in atto la procedura di risoluzione di tale contratto.  
 Ai sensi dell’art. 8, c. 9 dell’OM 88/2024 “…. Restano in capo al dirigente scolastico che 
ha effettuato i controlli la valutazione e le conseguenti determinazioni ai fini dell’eventuale 
responsabilità penale di cui all’articolo 76 del citato DPR 445/2000. …”. 

Ai sensi dell’art. 8, c. 10 “Conseguentemente alle determinazioni di cui al comma 9, 
l'eventuale servizio prestato dall'aspirante sulla base di dichiarazioni mendaci è, con apposito 
provvedimento emesso dal dirigente scolastico, dichiarato come prestato di fatto e non di 
diritto, con la conseguenza che lo stesso non è menzionato negli attestati di servizio richiesti 
dall’interessato e non è attribuito alcun punteggio, né è utile ai fini del riconoscimento 
dell’anzianità di servizio e della progressione di carriera, salva ogni eventuale sanzione di altra 
natura”. 
  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

202411131055_PACI PAOLO cancellazione riserva GPS 24-26 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio 

(www.usppesarourbino.it). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE 
                 Alessandra Belloni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento INFANZIA-PRIMARIA-PERSONALE EDUCATIVO: Cinzia Benoffi 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/
http://www.usppesarourbino.it/

		2024-11-13T10:05:35+0000
	BELLONI ALESSANDRA


		2024-11-13T11:12:26+0100
	protocollo




